FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PES Q U I S A S
E ESTUDOS TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ: 72.060.999/0001-75.
Objeto: Impacto da Assimilação de Dados XBT nas Previsões de Correntes Oceânicas na
Margem Equatorial, Bacia de Campos e Bacia de Santos
Valor Total: R$ 3.232.537,66 (três milhões duzentos e trinta e dois mil quinhentos e trinta
e sete reais e sessenta e seis centavos) Vigência: 790 (setecentos e noventa) dias
Data de Assinatura: 18/12/2025 Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º.

CENTRO DE CIÊNCIAS MATEMÁTICAS E DA NATUREZA
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

EDITAL Nº 1.267, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

[...]

Instituição de Ciência e Tecnologia de Saúde no SENAC-PE", que visa a elaboração do
portfólio de soluções educacionais, com o objetivo do desenvolvimento de produtos
voltados ao Instituto de Ciência e Tecnologia em Saúde, alinhados às diretrizes de
verticalização e aos itinerários formativos da Instituição. Valor: R$474.515,80 (quatrocentos
e setenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais e oitenta centavos). Vigência: 14
(quatorze) meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E